



AKTA

Aiarako Kuadrillaren **TOKIKO GOBERNU BATZARRAK** telematikoki egindako ohiko bilkurarena,

2021eko ekainaren 19koa

Organo honetako kideen bilkura telematikoa egin da bideokonferentziaren bidez **13:15ak** direnean, eta jarraian zerrendatzen diren batzarkideak telematikoki elkartu dira **ohiko bilkura** egiteko **lehenengo deialdian**. Aiarako Kuadrillako Tokiko Gobernu Batzarreko presidente **Encina Castresana Astarloa andrea** izan da bilkuraren burua eta Gianfranco Ghiro Alonso jauna, behean izenpetzen duena, aritu da aldi baterako idazkari lanetan.

Jarraian aipatutako jaun-andre batzarkideak bideokonferentzia saiora konektatu dira:

Encina CASTRESANA ASTARLOA and. (EAJ-PNV)
Gentza ALAMILLO UDAETA jn. (EAJ-PNV)
Ander AÑIBARRO MAESTRE jn. (EAJ-PNV)
Jon ESCUZA DEL CAMPO jn. (EAJ-PNV)

Ez da bertaratu eta ezin etorria justifikatu du:
Joseba VIVANCO RETES jn. (EH BILDU)
Txerra MOLINUEVO LAÑA jn. (EAJ-PNV)

Ez dira bilkurara bertaratu Talde Politiko Batzarkideetako bozeramaileak, gonbidatuak izan arren.

Bilkura modu telematikoan ezarri da martxoaren 31ko 11/2020 Errege Lege Dekretuaren Azken Xedapenetako Bigarrenengan ezarritakoaren arabera. Horrek Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea aldatzen du, zehazki 46. artikuluko 3. atalean, organo honen bilkurak telematikoki egitea ahalbidetzeko, aintzat hartuta Covid-19ak egun sortutako ezohiko osasun-egoera.

Kuadrillako presidente andreak, **13:21ean**, osoko ohiko bilkura irekita dagoela adierazi du, **lehenengo deialdian**, idazkariak bilera abiarazi ahal izateko quoruma badagoela egiaztatu ondoren, Eskualdeei buruzko Foru Arauaren (azaroaren 20ko 63/1989 Foru Araua) 25. artikuluan xedatutakoari jarraikiz, besteak beste abenduaren 16ko 57/2003 Legeak aldarazitako Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen Legearen (apirilaren 2ko 7/1985 Legea) 46.2.c)



artikuluari lotuta. Presidente andreak hasteko agindua eman du, aztergaien zerrendari jarraituz.

1.- IRAKURTZEA ETA ONESTEA, BIDEZKOA BADA, AZKENEKO BILKURAREN AKTAREN ZIRRIBORROA.

Deialdiarekin batera, egindako azken bilkuraren aktaren zirriborroa erantsi da, hori aztertzeko, eta ez dagoenez inongo alegaziorik, **ERABAKI DA**, aho batez, 2021eko maiatzaren 19ko bilkuraren akta onestea.

2.- KONTRATAZIORAKO LAGUNTZEN ESKAEREI DAGOKIEN PUNTUAZIOA ONESTEA

Ghiro jaunak jakinarazi du 19 enpresaren eskaerak jaso direla guztira 25 kontratazio egiteko; haietako 7 emakumeentzat izango dira eta 18 gizonentzat. Aztertu eta egiaztatu diren eskaera guztietatik bat puntuatu gabe geratu da, eskatutako dokumentazio guztia ez aurkezteagatik.

Hona hemen eskaeren datuak:

**AIARAKO KUADRILLA
ARABA**



**CUADRILLA DE AYALA
ALAVA**

| <u>ENPRESA</u> | <u>UDALERRIA</u> | <u>EMAKUME/GIZON</u> | <u>ADINA</u> | <u>KONTRATUA</u> | <u>LANALDIA</u> | <u>LAGUNTZA</u> |
|------------------------|------------------|----------------------|--------------|------------------|-----------------|-----------------------|
| E.S. ARTZINIEGA SL | ARTZINIEGA | GIZONA | 35,84 | 6 HILABETE | 2020/08/03 | OSOA 6.000,00 € |
| E.S. ARTZINIEGA SL | ARTZINIEGA | GIZONA | 36,32 | 6 HILABETE | 2021/03/31 | OSOA 3.000,00 € |
| AIARALDEA KOOP | LAUDIO | EMAKUMEA | 22,97 | 3 HILABETE | 2021/01/13 | OSOA 4.950,00 € |
| TALLERES SERVILAN | LAUDIO | GIZONA | 28,25 | 6 HILABETE | 2020/11/16 | OSOA 9.000,00 € |
| MOBIDECOR 2000 | AYALA | GIZONA | 54,60 | 6 HILABETE | 2020/09/15 | OSOA 6.000,00 € |
| MOBIDECOR 2000 | AYALA | GIZONA | 50,72 | 6 HILABETE | 2020/11/02 | OSOA 6.000,00 € |
| OKENDO TXAKOLINA | OKONDO | GIZONA | 57,13 | 6 HILABETE | 2020/09/21 | OSOA 9.000,00 € |
| IRATXE GARCIA MARTELO | ARTZINIEGA | EMAKUMEA | 49,10 | 6 HILABETE | 2020/08/25 | OSOA 6.600,00 € |
| ASERRADERO OLABARRIETA | OKONDO | GIZONA | 28,92 | 6 HILABETE | 2021/01/07 | OSOA 8.650,00 € |
| | | GIZONA | 56,90 | 6 HILABETE | 2021/03/26 | OSOA |
| TTES. BIDEKO BI | AMURRIO | GIZONA | 58,78 | 3 HILABETE | 2020/07/01 | OSOA 4.500,00 € |
| ORKATZ SL | AYALA | GIZONA | 22,76 | 6 HILABETE | 2020/12/01 | 50% 4.500,00 € |
| ORKATZ SL | AYALA | GIZONA | 24,91 | 3 HILABETE | 2021/02/24 | OSOA 4.500,00 € |
| ORKATZ SL | AYALA | GIZONA | 40,08 | 3 HILABETE | 2021/03/09 | OSOA 3.000,00 € |
| LIMPIEZAS MA&IA SC | AMURRIO | EMAKUMEA | 58,22 | 6 HILABETE | 2020/10/01 | 0,71428571 7.071,43 € |
| LIMPIEZAS MA&IA SC | AMURRIO | EMAKUMEA | 33,85 | 6 HILABETE | 2020/09/08 | 0,71428571 7.071,43 € |
| JOSE MANUEL VALLE | AMURRIO | GIZONA | 51,13 | 6 HILABETE | 2020/09/01 | OSOA 6.000,00 € |
| EPOXCOLOR | LAUDIO | GIZONA | 37,79 | 4 HILABETE | 2021/03/01 | OSOA 4.000,00 € |
| MÁRMOLES DEL NERVIÓN | AMURRIO | GIZONA | 29,70 | 3 HILABETE | 2021/01/07 | OSOA 4.500,00 € |
| MÁRMOLES DEL NERVIÓN | AMURRIO | GIZONA | 26,49 | 3 HILABETE | 2021/01/11 | OSOA 4.500,00 € |
| TABERNA ANTOJO | AYALA | EMAKUMEA | 41,41 | 3 HILABETE | 2021/03/06 | OSOA 3.300,00 € |

**AIARAKO KUADRILLA
ARABA**



**CUADRILLA DE AYALA
ALAVA**

| | | | | | | | |
|---|------------|----------|-------|------------|------------|------|------------|
| TALLERES ROLLAGO ARTEA MEDIOAMBIENTE Y JARDINERÍA | LAUDIO | GIZONA | 37,14 | 4 HILABETE | 2021/03/11 | OSOA | 3.000,00 € |
| ANDONI DIAZ | ARTZINIEGA | GIZONA | 33,75 | 6 HILABETE | 2021/03/10 | OSOA | 0 € |
| FERRETERÍA ARBERAS | AMURRIO | EMAKUMEA | 21,27 | 3 HILABETE | 2021/03/31 | OSOA | 4.950,00 € |
| JOSE RAMON ARZA | AMURRIO | EMAKUMEA | 30,85 | 6 HILABETE | 2021/02/08 | OSOA | 7.700,00 € |
| | LAUDIO | GIZONA | 34,83 | 6 HILABETE | 2021/03/02 | OSOA | 6.000,00 € |

Horiz dauden eskabideak gaur egun osatu barik daude.

Deialdiaren arabera eskaerei dagozkien puntuak honako hauek dira:

| <u>SARRRA</u> | <u>ENPRESA</u> | <u>EMAKUME/GIZON</u> | <u>EGIAZTAGIRIA</u> | | <u>LANALADI</u> | | <u>GUZTIRA</u> |
|---------------|-----------------------|----------------------|---------------------|-------------------|-----------------|------------------|----------------|
| | | | <u>PLANTILLA</u> | <u>KOLEKTIBOA</u> | <u>MOTA</u> | <u>PLANTILLA</u> | |
| 2021/01/18 | E.S. ARTZINIEGA SL | GIZONA | 3,05 | 0 | 5 | 3 | 8 |
| 2021/04/08 | E.S. ARTZINIEGA SL | GIZONA | 4 | 0 | 5 | 3 | 8 |
| 2021/01/19 | AIARALDEA KOOP | EMAKUMEA | 13,44 | 5 | 3 | 2 | 10 |
| 2021/01/20 | TALLERES SERVILAN | GIZONA | 2,71 | 5 | 5 | 3 | 13 |
| 2021/01/21 | MOBIDECOR 2000 | GIZONA | 2 | 5 | 5 | 3 | 13 |
| 2021/01/21 | MOBIDECOR 2000 | GIZONA | 2,52 | 5 | 5 | 3 | 13 |
| 2021/02/15 | OKENDO TXAKOLINA | GIZONA | 4,29 | 5 | 5 | 3 | 13 |
| 2021/02/16 | IRATXE GARCIA MARTELO | EMAKUMEA | 0,52 | 5 | 5 | 3 | 13 |
| | ASERRADERO | | | | | | |
| 2021/02/24 | OLABARRIETA | GIZONA | 3,51 | 5 | 5 | 3 | 13 |
| | | GIZONA | 2,85 | | | | |

**AIARAKO KUADRILLA
ARABA**



**CUADRILLA DE AYALA
ALAVA**

| | | | | | | | |
|------------|-------------------------------------|----------|----------|---|---|---|----|
| 2021/02/25 | TTES. BIDEKO BI | GIZONA | 5,39 | 5 | 3 | 2 | 10 |
| 2021/02/28 | ORKATZ SL | GIZONA | 4 | 5 | 2 | 3 | 10 |
| 2021/02/28 | ORKATZ SL | GIZONA | 4,47 | 5 | 3 | 3 | 11 |
| 2021/03/23 | ORKATZ SL | GIZONA | 4,64 | 0 | 3 | 3 | 6 |
| 2021/03/03 | LIMPIEZAS MA&IA SC | EMAKUMEA | 2,23 | 5 | 2 | 3 | 10 |
| 2021/03/03 | LIMPIEZAS MA&IA SC | EMAKUMEA | 2,16 | 5 | 2 | 3 | 10 |
| 2021/03/04 | JOSE MANUEL VALLE | GIZONA | 1,99 | 5 | 5 | 3 | 13 |
| 2021/03/05 | EPOXCOLOR | GIZONA | 3,01 | 0 | 3 | 3 | 6 |
| 2021/03/09 | MÁRMOLES DEL NERVIÓN | GIZONA | 20,01 | 5 | 3 | 2 | 10 |
| 2021/03/09 | MÁRMOLES DEL NERVIÓN | GIZONA | 20,05 | 5 | 3 | 2 | 10 |
| 2021/03/12 | TABERNA ANTOJO | EMAKUMEA | 6,59 | 5 | 3 | 2 | 10 |
| 2021/03/15 | TALLERES ROLLAGO | GIZONA | 4,16 | 0 | 3 | 3 | 6 |
| 2021/03/23 | ARTEA MEDIOAMBIENTE Y JARDINERÍA | GIZONA | FALTA DA | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2021/03/31 | ANDONI DIAZ | EMAKUMEA | 0,63 | 5 | 3 | 3 | 11 |
| 2021/04/08 | FERRETERÍA ARBERAS | EMAKUMEA | 4,43 | 5 | 5 | 3 | 13 |
| 2021/04/12 | JOSE RAMON ARZA | GIZONA | 0 | 5 | 5 | 3 | 13 |

Analisia eginda eta zalantzak eta azalpenak emanda, aho batez ERABAKI DA hartzea AKORDIO HAU:

IKUSI DA aurkeztutako eskabideen gainean Sustapen Ekonomikoko teknikariak eginiko berrikusketa.

IKUSI DIRA enpresen kontrataziorako laguntzen deialdiaren oinarriak.



ERABAKI DA:

LENENENGOA.- Jasotako eskabideei dagokien puntuazioa honako zerrenda honetan agertzen da:

| DATA | SARRERA | ENPRESA | GUZTIRA |
|-------------|----------------|------------------------|----------------|
| 2021/01/18 | 27 | E.S. ARTZINIEGA SL | 8 |
| 2021/04/08 | 193 | E.S. ARTZINIEGA SL | 8 |
| 2021/01/19 | 29 | AIARALDEA KOOP | 10 |
| 2021/01/20 | 33 | TALLERES SERVILAN | 13 |
| 2021/01/21 | 34 | MOBIDECOR 2000 | 13 |
| 2021/01/21 | 34 | MOBIDECOR 2000 | 13 |
| 2021/02/15 | 87 | OKENDO TXAKOLINA | 13 |
| 2021/02/16 | 95 | IRATXE GARCIA MARTELO | 13 |
| 2021/02/24 | 115 | ASERRADERO OLABARRIETA | 13 |
| 2021/02/25 | 116 | TTES. BIDEKO BI | 10 |
| 2021/02/28 | 121 | ORKATZ SL | 10 |
| 2021/02/28 | 121 | ORKATZ SL | 11 |
| 2021/03/23 | 174 | ORKATZ SL | 6 |
| 2021/03/03 | 138 | LIMPIEZAS MA&IA SC | 10 |
| 2021/03/03 | 139 | LIMPIEZAS MA&IA SC | 10 |
| 2021/03/04 | 145 | JOSE MANUEL VALLE | 13 |
| 2021/03/05 | 146 | EPOXCOLOR | 6 |
| 2021/03/09 | 150 | MÁRMOLES DEL NERVIÓN | 10 |
| 2021/03/09 | 150 | MÁRMOLES DEL NERVIÓN | 10 |
| 2021/03/12 | 161 | TABERNA ANTOJO | 10 |

**AIARAKO KUADRILLA
ARABA**



**CUADRILLA DE AYALA
ALAVA**

| | | | |
|------------|-----|---|----|
| 2021/03/15 | 164 | TALLERES ROLLAGO ARTEA MEDIOAMBIENTE Y | 6 |
| 2021/03/23 | 173 | JARDINERÍA | 0 |
| 2021/03/31 | 187 | ANDONI DIAZ | 11 |
| 2021/04/08 | 196 | FERRETERÍA ARBERAS | 13 |
| 2021/04/12 | 201 | JOSE RAMON ARZA | 13 |



3.- KONTRATAZIORAKO LAGUNTZAK EMATEKO AGINDUA ONESTEIA.

Ghiro jaunak laguntza emateko prozedura azaldu du, eskaera bakoitzari puntuak eman ondoren.

Azterketa egin eta zalantzak eta azalpenak argitu ondoren, aho batez ERABAKI DA hartzea AKORDIO HAU:

IKUSI DA kontrataziorako laguntzetatik jasotako eskaerei emandako puntuazioa.

IKUSI DA LANBIDEK oraindik ere ez dituela eskaerak baliozkotu, deialdiaren oinarrietan jasotzen den bezala.

ERABAKI DA:

LEHENENGOA.- LANBIDEK baliozkotzen duen arte, behin-behinean onestea emakumeak kontratatzeke ondorengo enpresa eta zenbatekoei dagozkien laguntzak, eskabideen %50 arte, ezarritako ordenaren arabera

| <u>KOKAPENA</u> | <u>SARRERA</u> | <u>ENPRESA</u> | <u>PUNTUAK</u> | <u>KOPURUA</u> |
|-----------------|----------------|-----------------------|----------------|--------------------|
| 1 | 2021/02/16 95 | IRATXE GARCIA MARTELO | 13 | 6.600,00 € |
| 2 | 2021/04/08 196 | FERRETERÍA ARBERAS | 13 | 7.700,00 € |
| 3 | 2021/03/31 187 | ANDONI DIAZ | 11 | 4.950,00 € |
| 4 | 2021/01/19 29 | AIARALDEA KOOP | 10 | 4.950,00 € |
| 5 | 2021/03/03 138 | LIMPIEZAS MA&IA SC | 10 | 7.071,43 € |
| 6 | 2021/03/03 139 | LIMPIEZAS MA&IA SC | 10 | 7.071,43 € |
| 7 | 2021/03/12 161 | TABERNA ANTOJO | 10 | 3.300,00 € |
| | | | | 41.642,86 € |

BIGARRENA.- Gizonen kontratazioei dagozkien laguntzak ematea 62.464,29 euroraino, deialdiaren oinarrien arabera. Kopuru hori eman aurretik LANBIDEK emakumeei emandako laguntzak baliozkotu behar dira. Horietakoren bat onartzen ez bada, kopurua dagokion proportzian murriztuko da.

HIRUGARRENA.- Behin-behinean onestea, LANBIDEak baliozkotzen duen arte, gizonak kontratatzeke ondoko enpresa eta zenbatekoei dagozkien laguntzak ematea ezarritako ordenaren arabera:

KOKAPAENA SARRERA ENPRESA PUNTUAK KOPURUA



| | | | | | |
|----|------------|-----|------------------------|----|--------------------|
| 1 | 2021/01/20 | 33 | TALLERES SERVILAN | 13 | 9.000,00 € |
| 2 | 2021/01/21 | 34 | MOBIDECOR 2000 | 13 | 6.000,00 € |
| 3 | 2021/01/21 | 34 | MOBIDECOR 2000 | 13 | 6.000,00 € |
| 4 | 2021/02/15 | 87 | OKENDO TXAKOLINA | 13 | 9.000,00 € |
| 5 | 2021/02/24 | 115 | ASERRADERO OLABARRIETA | 13 | 8.650,00 € |
| 6 | 2021/03/04 | 145 | JOSE MANUEL VALLE | 13 | 6.000,00 € |
| 7 | 2021/04/12 | 201 | JOSE RAMON ARZA | 13 | 6.000,00 € |
| 8 | 2021/02/28 | 121 | ORKATZ SL | 11 | 4.500,00 € |
| 9 | 2021/02/25 | 116 | TTES. BIDEKO BI | 10 | 4.500,00 € |
| 10 | 2021/02/28 | 121 | ORKATZ SL | 10 | 2.814,29 € |
| | | | | | 62.464,29 € |

LAUGARRENA.- Emaniko laguntzaren batek ez baditu oinarriak betetzen, gainontzeko eskaerak honako hurrenkeran kalifikatuta geratu dira.

| <u>KOKAPENA</u> | <u>SARRERA</u> | <u>ENPRESA</u> | <u>PUNTUAK</u> | <u>KOPURUA</u> |
|-----------------|----------------|--|----------------|--------------------|
| 10 | 2021/02/28 | 121 ORKATZ SL | 10 | 1.685,71 € |
| 11 | 2021/03/09 | 150 MÁRMOLES DEL NERVIÓN | 10 | 4.500,00 € |
| 12 | 2021/03/09 | 150 MÁRMOLES DEL NERVIÓN | 10 | 4.500,00 € |
| 13 | 2021/01/18 | 27 E.S. ARTZINIEGA SL | 8 | 6.000,00 € |
| 14 | 2021/04/08 | 193 E.S. ARTZINIEGA SL | 8 | 3.000,00 € |
| 15 | 2021/03/05 | 146 EPOXCOLOR | 6 | 4.000,00 € |
| 16 | 2021/03/15 | 164 TALLERES ROLLAGO | 6 | 3.000,00 € |
| 17 | 2021/03/23 | 174 ORKATZ SL ARTEA MEDIOAMBIENTE Y | 6 | 3.000,00 € |
| 18 | 2021/03/23 | 173 JARDINERÍA | 0 | 0,00 € |
| | | | | 29.685,71 € |

Eta beste gairik ez dagoenez, bilkura amaitutzat eman da goian adierazitako eguneko **13:35ak** direnean. Era berean, presidenteak eta neuk, aldi baterako idazkariak, izenpetu dugu akta hau, eta neuk idatzitako guztia egiaztatzen dut.

KUADRILLAKO PRESIDENTEA: ENCINA CASTRESANA ASTARLOA.

KUADRILLAKO ALDI BATERAKO IDAZKARIA: GIANFRANCO GHIRO ALONSO

**ELEKTRONIKOKI SINATUTAKO DOKUMENTUA
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE**